Communiqué

1 février 2011

Nyrstar : Notification des actionnaires

Nyrstar NV a annoncé aujourd’hui avoir recu notification de participations importantes au
31 janvier 2011, selon la Loi belge du 2 mai 2007 relative a la publication des
participations importantes dans des émetteurs dont les actions sont admises a la
négociation sur un marché réglementé et portant des dispositions diverses.

Le nombre de droits de vote détenus par BlackRock Group dans Nyrstar NV a diminué
dd a une diminution dans la participation de I'index passif tracking funds.

La participation consolidée du BlackRock Group est 7.452.086 actions ordinaires,
représentant 7,45% du total des droits de vote existants de Nyrstar NV.

)4
nyrstar

Actuellement

Auparavant

Date de
transaction

Nom

Actions
ordinaires

% de droits
de vote

Date de
transaction

Nom

25 janvier 2011

BlackRock
Asset
Management
Australia

28.050

0,03%

90.338

0,09%

25 janvier 2011

BlackRock
Asset
Management
Japan Co. Ltd

177.492

0,18%

437.287

0,44%

25 janvier 2011

BlackRock
Advisors (UK)
Ltd

340.900

0,34%

876.857

0,88%

25 janvier 2011

BlackRock
Institutional
Trust
Company, N.A.

1.430.967

1,43%

2.840.635

2,84%

25 janvier 2011

BlackRock
Fund Advisors

109.848

0,11%

127.655

0,13%

25 janvier 2011

BlackRock
(Luxembourg)
SA

3.500.000

3,50%

3.500.000

3,50%

25 janvier 2011

BlackRock
International
Ltd

155.293

0,16%

238.239

0,24%

25 janvier 2011

BlackRock
Investment
Management
(UK) Ltd

1.520.000

1,52%

1.657.500

1,66%

NYRSTAR NV
ZINKSTRAAT 1
B-2490

BALEN
BELGIUM

info@nyrstar.com
Www.nyrstar.com

Contacts

Michael Morley

Chief Corporate and
Development Officer

T: +41 44 745 8120
michael.morley@nyrstar.com

Investors

Anthony Simms

Manager, Investor Relations
T: +41 44 745 8157

M: +41 79 722 2152
anthony.simms@nyrstar.com

Media

Geert Lambrechts

Manager,

Corporate Communications

T: +32 14 449 646

M: +32 473 637 892
geert.lambrechts@nyrstar.com

Page 1 of 2



)4
nyrstar

Actuellement Auparavant

Date de Nom Actions % de droits Date de Nom
transaction ordinaires de vote transaction

25 janvier 2011 | BlackRock - - 105.400 0,11%
Investment
Management

25 janvier 2011 | BlackRock - - 72.300 0,07%
Capital
Management,
Inc

25 janvier 2011 | BlackRock - - 19.800 0,02%
Advisors LLC

25 janvier 2011 | BlackRock 78.857 0,08% - -
Financial
Management,
Inc

25 janvier 2011 | BlackRock 12.379 0,01% - -
Investment
Management
LLC

25 janvier 2011 | BlackRock 98.300 0,10% - -
Investment
Management
(Korea) Ltd

7.452.086 7,45% 9.966.011 9,97%

BlackRock Group détient des obligations convertibles de Nyrstar NV qui peuvent donner
un total de 921.751 droits de vote lorsque les obligations convertibles seront converties
en actions.

Plus de détails concernant cette déclaration sont disponibles sur le site Nyrstar:
http://www.nyrstar.com/nyrstar/fr/investors/shareholderstructure/

- fin -

A propos de Nyrstar

« The partner of choice in essential resources for the development of a changing world ».
Nyrstar, qui fournit les marchés internationaux des métaux de base, produit actuellement des
guantités importantes de zinc, de plomb et autres métaux (dont I'argent, le cuivre et I'or). Nyrstar
est cotée a la Bourse NYSE Euronext de Bruxelles sous le symbole NYR. Pour de plus amples
informations, visitez le site de Nyrstar a I'adresse www.nyrstar.com.

Page 2 of 2



