

Communiqué

Nyrstar : Notification des actionnaires

1 février 2011

Nyrstar NV a annoncé aujourd'hui avoir reçu notification de participations importantes au 31 janvier 2011, selon la Loi belge du 2 mai 2007 relative à la publication des participations importantes dans des émetteurs dont les actions sont admises à la négociation sur un marché réglementé et portant des dispositions diverses.

Le nombre de droits de vote détenus par BlackRock Group dans Nyrstar NV a diminué dû à une diminution dans la participation de l'index passif tracking funds.

La participation consolidée du BlackRock Group est 7.452.086 actions ordinaires, représentant 7,45% du total des droits de vote existants de Nyrstar NV.

Date de transaction	Nom	Actuellement		Auparavant	
		Actions ordinaires	% de droits de vote	Date de transaction	Nom
25 janvier 2011	BlackRock Asset Management Australia	28.050	0,03%	90.338	0,09%
25 janvier 2011	BlackRock Asset Management Japan Co. Ltd	177.492	0,18%	437.287	0,44%
25 janvier 2011	BlackRock Advisors (UK) Ltd	340.900	0,34%	876.857	0,88%
25 janvier 2011	BlackRock Institutional Trust Company, N.A.	1.430.967	1,43%	2.840.635	2,84%
25 janvier 2011	BlackRock Fund Advisors	109.848	0,11%	127.655	0,13%
25 janvier 2011	BlackRock (Luxembourg) SA	3.500.000	3,50%	3.500.000	3,50%
25 janvier 2011	BlackRock International Ltd	155.293	0,16%	238.239	0,24%
25 janvier 2011	BlackRock Investment Management (UK) Ltd	1.520.000	1,52%	1.657.500	1,66%

NYRSTAR NV
ZINKSTRAAT 1
B-2490
BALEN
BELGIUM

info@nyrstar.com
www.nyrstar.com

Contacts

Michael Morley
Chief Corporate and Development Officer
T: +41 44 745 8120
michael.morley@nyrstar.com

Investors

Anthony Simms
Manager, Investor Relations
T: +41 44 745 8157
M: +41 79 722 2152
anthony.simms@nyrstar.com

Media

Geert Lambrechts
Manager, Corporate Communications
T: +32 14 449 646
M: +32 473 637 892
geert.lambrechts@nyrstar.com

		Actuellement		Auparavant	
Date de transaction	Nom	Actions ordinaires	% de droits de vote	Date de transaction	Nom
25 janvier 2011	BlackRock Investment Management	-	-	105.400	0,11%
25 janvier 2011	BlackRock Capital Management, Inc	-	-	72.300	0,07%
25 janvier 2011	BlackRock Advisors LLC	-	-	19.800	0,02%
25 janvier 2011	BlackRock Financial Management, Inc	78.857	0,08%	-	-
25 janvier 2011	BlackRock Investment Management LLC	12.379	0,01%	-	-
25 janvier 2011	BlackRock Investment Management (Korea) Ltd	98.300	0,10%	-	-
		7.452.086	7,45%	9.966.011	9,97%

BlackRock Group détient des obligations convertibles de Nyrstar NV qui peuvent donner un total de 921.751 droits de vote lorsque les obligations convertibles seront converties en actions.

Plus de détails concernant cette déclaration sont disponibles sur le site Nyrstar:

<http://www.nyrstar.com/nyrstar/fr/investors/shareholderstructure/>

- fin -

À propos de Nyrstar

« The partner of choice in essential resources for the development of a changing world ». Nyrstar, qui fournit les marchés internationaux des métaux de base, produit actuellement des quantités importantes de zinc, de plomb et autres métaux (dont l'argent, le cuivre et l'or). Nyrstar est cotée à la Bourse NYSE Euronext de Bruxelles sous le symbole NYR. Pour de plus amples informations, visitez le site de Nyrstar à l'adresse www.nyrstar.com.